“REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado
RODOLFO SOSA, por su actuación, en el proceso de ejecución de honorarios del perito ingeniero
José Manuel Mena, seguido en contra de la Municipalidad de San Miguel de Tucumán, con costas a
la demandada, en la suma de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS
($263.500), y por su actuación en igual carácter, en el incidente de la inconstitucionalidad de la
Ordenanza Municipal N° 4793/16 y de su Decreto Reglamentario N° 4272/16 (Sentencia N° 468 de
fecha 14/05/2024), con costas a la demandada, en la suma de PESOS CUARENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS ($46.500)”.

Consta que una vez que adquirió firmeza la sentencia regulatoria de honorarios, el letrado Rodolfo
Sosa solicitó el dictado de sentencia monitoria ejecutiva -en los términos del artículo 574 del CPCC-
en contra de la condenada en costas -Municipalidad de San Miguel de Tucumán-.

[...]

habiéndose declarado la inconstitucionalidad, para el presente caso, de la Ordenanza Municipal N°
4.793/16 y de su Decreto Reglamentario N° 4.272/16 (en cuanto se adhieren a la Ley Provincial N°
8.851 y a su reglamentación), corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva en contra de la
Municipalidad de San Miguel de Tucumán por la suma de $310.000 (pesos trescientos diez mil), con
más $31.000 (10%, Ley 6059), y la suma de $31.000 que se calcula provisoriamente para responder
por acrecidas. Los intereses serán calculados conforme a la tasa activa promedio que publica el
Banco de la Nación Argentina para sus operaciones ordinarias de documentos, desde la fecha de la

[...]

cuanto se adhieren a la Ley Provincial N° 8.851 y a su reglamentación, conforme lo considerado.

II.- LLEVAR ADELANTE la presente ejecución MONITORIA seguida por el letrado RODOLFO

SOSA en contra de la MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL DE TUCUMÁN hasta hacerse el
acreedor del íntegro pago de la suma de $310.000 (pesos trescientos diez mil), con más $31.000
(10%, Ley 6059), y la suma de $31.000 que se calcula provisoriamente para responder por
acrecidas. Los intereses serán calculados conforme a la tasa activa promedio que publica el Banco
de la Nación Argentina para sus operaciones ordinarias de documentos, desde la fecha de la mora